
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2019 Nr. 13
Veröffentlichungsdatum: 18.06.2019

Seite: 265

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechts-
vorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums des 

Innern

203015 
2060 
7134

 

Verordnung 
zur Änderung der Befristung 

von Rechtsvorschriften 
im Geschäftsbereich des Ministeriums des Innern

 

Vom 18. Juni 2019

 

 

203015

Artikel 1

Änderung der AusbildungsVO höherer vermessungstechnischer Dienst

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 5

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2019-13
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s265


Auf Grund des § 26 Absatz 1 des Vermessungs- und Katastergesetzes vom 1. März 2005 (GV. 
NRW. S. 174), der zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 1. April 2014 (GV. NRW. S. 256) ge-
ändert worden ist, verordnet das Ministerium des Innern im Einvernehmen mit dem Ministerium 
der Finanzen und dem Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz:

 

Die AusbildungsVO höherer vermessungstechnischer Dienst vom 31. Oktober 2002 (GV. NRW. S. 
520), die zuletzt durch Verordnung vom 29. Mai 2017 (GV. NRW. S. 649) geändert worden ist, 
wird wie folgt geändert:

 

1. In der Inhaltsübersicht wird die Angabe zu § 32 wie folgt gefasst:

„§ 32 Inkrafttreten“.

 

2. § 32 wird wie folgt gefasst:

„§ 32

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2003 in Kraft.“

 

 

203015

Artikel 2

Änderung der Ausbildungsverordnung gehobener vermessungstechnischer Dienst

 

Auf Grund des § 9 Absatz 1 des Landesbeamtengesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, 
ber. S. 642), verordnet die Landesregierung:

 

§ 33 der Ausbildungsverordnung gehobener vermessungstechnischer Dienst vom 19. März 2010 
(GV. NRW. S. 199), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 7. September 2015 (GV. NRW. 
S. 682) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:

 

„§ 33

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 5

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s174
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s256
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2002-30
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2017-23
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2010-11
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2015-37


Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. April 2010 in Kraft.“

 

 

2060

Artikel 3

Änderung der Fluglaternenverordnung

 

Auf Grund des § 26 Absatz 1 des Ordnungsbehördengesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528), der durch Artikel 3 des Gesetzes vom 15. Dezember 
1993 (GV. NRW. S. 987) geändert worden ist, verordnet das Ministerium des Innern:

 

In § 4 Satz 2 der Fluglaternenverordnung vom 13. Juli 2009 (GV. NRW. S. 398), die durch Artikel 
9 der Verordnung vom 27. Juni 2014 (GV. NRW. S. 376) geändert worden ist, wird die Angabe 
„2019“ durch die Angabe „2024“ ersetzt.

 

 

7134

Artikel 4

Änderung der Durchführungsverordnung zum Gesetz über die

Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurinnen und -ingenieure in Nordrhein-Westfalen

 

Auf Grund des § 19 Satz 1 Nummer 1, Satz 2 und 3 des Gesetzes über die Öffentlich bestellten 
Vermessungsingenieurinnen und -ingenieure in Nordrhein-Westfalen vom 1. April 2014 (GV. 
NRW. S. 256) verordnet das Ministerium des Innern:

 

Die Durchführungsverordnung zum Gesetz über die Öffentlich bestellten Vermessungsingenieu-
rinnen und -ingenieure in Nordrhein-Westfalen vom 9. September 2014 (GV. NRW. S. 491) wird 
wie folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 5

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/1980-34
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/1993-80
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s398
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s376
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s256
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2014-25


1. In der Inhaltsübersicht wird die Angabe zu § 13 wie folgt gefasst:

„§ 13 Inkrafttreten“.

 

2. § 13 wird wie folgt gefasst:

„§ 13

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2014 in Kraft.“

 

 

 

Artikel 5

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 18. Juni 2019

 

Die Landesregierung

Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

 

Der Minister der Finanzen

Lutz  L i e n e n k ä m p e r

 

Der Minister des Innern

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 5



Herbert  R e u l

 

Die Ministerin für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz

Ursula  H e i n e n - E s s e r

GV. NRW. 2019 S. 265

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 5 / 5

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2019-13

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums des Innern 


